Triduo inter has civium operas elapso, cum Slavica classis duorum circiter miliarium spatio moenia speculandi causa circumvocta esset; die quarto, statim atque aurora illuxit, universa barbarorum gens, clamore sublato, in muros civitatis irrupit, aliis lapides per tormenta iaculantibus, aliis scalas admoventibus, aliis ignem telorumque nimbum mittentibus. Simul fortissimorum classiariorum alii partem urbis supra memoratam, ubi Deiparæ templum, alii turrim, scalæ ecclesiasticæ ex occidente appositum, magna vi adoriuntur (AA. SS. l. c. cap. 162, 163. pag. 163, 164).

Eo tempore propugnator patriæ suæ gloriosissimus, S. Demetrius, chlamydem albam ferens, ac primum quidem moenia percurrrens, deinde vero supra mare, veluti in solo, cursim ambulans a plurimis dilucide fuit conspectus, non solum Christianis, hoc spectaculo dignatis, verum etiam genuinis Ebraeorum filiis \*). Maxima tum Slavicae classi perturbatio a Martyre immissa, quæ tanta fuit, ut naves navibus illiderentur, nasutæque mutua caede contrucidarentur. Factum hoc Sancti artibus, sic volentibus Actis (cap. 164, 165). Veritas tamen omnis non intercidit, quamquam Anonymus Actorum scriptor rem modo narrandam post conturbationem navium ac-

\*) Habuit ergo Thessalonica vel seculo septimo incolæ Ebraeos, quod addendum superioribus pag. 9 — 11. Memoratus ibi-

deus gutturum locus (τὸ λεγόμενον τῶν βράχων μέρος) fueritque intra urbem, ut extra, nondum inveni.

cidisse narrat. Cum enim venti (erat hora diei secunda) tempus iustum nondum adisset, statim ventus peregrinus afflavit, ut residuae barbarorum naves movere ad revertendum non possent. Sic consummata earum clades \*). Abscissa hostium capita exercitui Sclavinorum terrestri e muris cives monstrarunt. Bellum terrestre Acta non ulterius proseguuntur. Non minus tamen lugubre barbaris fuisse, inde cognoscitur, quod ducem eorum (ἡγεγος) Chatzon (Χατζών)\*\*) captum a Thessalonicensibus legimus. Is regulus pro more suo, essetne Thessalonicum ingressurus, oraculi petitione disce voluerat. Responsum, fore ut ingrederetur. Quod quomodo factum sit, modo narravi. Eum primores quidam civitatis, domi suae, lucri alicuius ac morum Improborum causa (καὶ τρώπων οὐκ ἐν λόγῳ χάριν, i. e. impediticiae), absconderant. Verum mulieres, a Sancto, Jesu Christi consiliis edocto, excitatae, et domo, ubi latebat, eductum tractumque per civitatem lapidibus oppresserunt. Addit Anonymus in fine orationis suae, nolle se iis, quae rustico sermone \*\*\*) de Sancto narraverit, fidem ab audientibus negari. Quodsi enim quis haec pro falsis habebat, is, inquit, lustrat tabulam, ad ligni †), quod vocant, locum suspensam, in qua omnis ordo belli pictus conspicitur. Vixit igitur Anonymus noster non ipso huius belli Slavici conflictu, immo satis remoto hinc tempore, seculo octavo. Quomodo enim quicquam de defendenda narrationis suae fidem tolli argumento uti poterat? Ceterum Anonymus quoque anteedens contra incredulos narrationis suae auditores passim disputat, miraculorum veritatem defendens, non rerum gestarum. Sclavinos vero fuisse, non uno loco Acta S. Demetrii testantur. V. cap. 158 — 160. 164. 166.